

I.T.S. NUOVE TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY

Sede in UDINE - VIALE LEONARDO DA VINCI, 10

Codice Fiscale: 02629970308

Partita IVA: 02629970308

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	5.501	2.542
II - Immobilizzazioni materiali	200.487	9.810
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.000	0
Totale immobilizzazioni (B)	210.988	12.352
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>II - Crediti</i>		
Crediti per contributi v/MIM/Regione FVG//altri	1.218.187	1.072.140
Crediti per contributi PNRR	11.319.154	-
- PNRR sviluppo laboratori M4C1I1.5-2023-1002-P-26490	3.630.416	-
- PNRR offerta formativa M4C1I1.5-2023-1242-P-27973	7.688.738	-
Crediti per costi indiretti sospesi	187.998	141.963
Altri crediti	299.596	113.481
Totale crediti	13.024.935	1.327.584
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	2.414.869	1.503.654
Depositi bancari e postali	2.414.671	1.503.243
Denaro e valori in cassa	198	411
Totale attivo circolante (C)	15.439.804	2.831.238
D) RATEI E RISCONTI	39.835	30.034
TOTALE ATTIVO	15.690.627	2.873.624

PASSIVO	31/12/2023	31/12/2022
A) PATRIMONIO NETTO		
- Fondo di dotazione	101.000	65.000
- Da soci fondatori	65.000	65.000
- Da soci partecipanti	36.000	-
- Fondo di gestione	17.030	39.573
Totale patrimonio netto	118.030	104.573
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	19.004	18.431

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	4.842	6.335
D) DEBITI		
Debiti per contributi PNRR	12.128.187	-
- PNRR sviluppo laboratori M4C1I1.5-2023-1002-P-26490	4.538.020	-
- PNRR offerta formativa M4C1I1.5-2023-1242-P-27973	7.590.167	-
Debiti v/Fornitori	1.492.917	1.006.613
Debiti Tributarî	28.770	9.713
Debiti v/Istituti di Previdenza	13.337	7.415
Debiti v/dipendenti e collaboratori	19.781	14.066
Altri Debiti	1.128.031	452.667
Totale debiti	14.811.023	1.490.474
E) RATEI E RISCONTI	737.728	1.253.811
TOTALE PASSIVO	15.690.627	2.873.624

CONTO ECONOMICO

	31/12/2023	31/12/2022
A) PROVENTI E RICAVI:		
1) Proventi da attività caratteristiche	2.043.941	1.865.609
- Per corsi	1.692.374	1.578.997
- Da erogazioni liberali	120.284	23.691
- Da contributi soggetti privati	27.196	29.957
- Da contributi Regione FVG	77.950	109.969
- Da premialità e contributi MIM	111.052	107.520
- Altro	-	3.965
- Utilizzo Fondo di Gestione	15.085	11.510
2), 3) Variazione dei crediti per costi indiretti sospesi	46.035	37.942
3) Variazioni dei crediti per costi indiretti sospesi	46.035	37.942
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	4.847	10
Totale altri ricavi e proventi	4.847	10
Totale Proventi e Ricavi	2.094.823	1.903.561
B) COSTI PER ATTIVITA' E SERVIZI CARATTERISTICI:		

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	160.538	161.180
7) per servizi	1.645.663	1.440.175
8) per godimento di beni di terzi	128.216	138.180
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	71.169	53.806
b) oneri sociali	17.688	10.877
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	4.926	4.089
c) Trattamento di fine rapporto	4.926	4.089
Totale costi per il personale	93.783	68.772
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	49.290	83.745
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	32.191	32.808
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	17.099	50.937
Totale ammortamenti e svalutazioni	49.290	83.745
14) Oneri diversi di gestione	5.147	4.794
Totale costi per attività e servizi caratteristici	2.082.637	1.896.846
Avanzo/Disavanzo da attività e servizi caratteristici (A-B)	12.186	6.715
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	0	0
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	12.186	6.715
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	12.186	6.715
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	12.186	6.715
21) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	0	0